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Informationsintervju 
Vid karriärväxling så kan det ibland vara av stort värde att genomföra informationsintervjuer. Detta innebär att du 
tar kontakt med någon/några personer som idag har det jobb som du är intresserad av eller vill veta mer om. Du 
bokar ett möte och ställer frågor för att få insikt om yrket eller branschen och råd och vägledning från experter 
inom området. 
 

Att genomföra informationsintervjuer kan vara mycket värdefullt av flera skäl: 

• Insikt om yrket – du får en djupare förståelse för det yrke eller den bransch du är intresserad av. Du kan 
få insikt i vad det innebär att arbeta inom det specifika området, vilka utmaningar och belöningar som 
följer med det och vilka kompetenser och kunskaper som är viktiga. 

• Nätverkande – Informationssamtalen ger dig möjlighet att nätverka med professionella inom det område 
du är intresserad av. Detta kan öka dina chanser att få kontakter inom branschen och öppna dörrar för 
potentiella arbetsmöjligheter i framtiden. Kanske kan du avsluta din informationsintervju med:”Känner du 
någon annan som du skulle kunna rekommendera mig att prata med”? 

• Karriärrådgivning – Genom att prata med experter inom ett specifikt yrkesområde kan du få värdefulla 
råd och vägledning för din karriär. De kan ge tips om hur du kan bygga din kompetens , utbilda dig eller 
söka jobb i branschen. 

• Verklig inblick – I stället för att förlita sig enbart på Internet och andra källor för information, ger 
informationsintervjuer dig en verklig inblick i yrkeslivet och dess verkliga arbetsmiljöer och utmaningar. 

• Stärka självförtroendet – Genom att interagera med professionella och visa ditt intresse för deras yrke, 
kan du få självförtroendet att fortsätta din karriärresa och ta itu med nya utmaningar. 

• Riktad karriärplanering – Informationssamtalen kan hjälpa dig att rikta din karriärplanering och fokusera 
på de områden och roller som bäst matchar dina färdigheter, intressen och värderingar. 

 

 
Exempel på frågor att ställa  

 Kan du beskriva din yrkesbakgrund och hur du kom in i den här branschen? 

 Vilka är de vanligaste arbetsuppgifterna och ansvarsområdena i denna yrkesroll? 

 Vilka utmaningar och belöningar kan man förvänta sig i detta yrke? 

 Vilka färdigheter och kompetenser är mest värdefulla för att lyckas inom detta område? 

 Vilken utbildning eller yrkeserfarenhet rekommenderar du för att bli konkurrenskraftig? 

 Finns det några särskilda certifieringar eller kurser som skulle vara fördelaktiga att ha? 

 Vilka är de viktigaste personliga egenskaperna som är framgångsrika inom detta yrke? 

 Hur ser en typisk arbetsdag ut för dig? 

 Vilka möjligheter till karriärförändringar och avancemang finns inom detta yrke? 

 Kan du dela med dig av några tips för att söka jobb eller nätverka inom denna bransch? 

 Finns det några trender eller framväxande områden inom branschen som du tror kommer vara viktiga i 
framtiden? 

 Vad tycker du är det mest meningsfulla och givande med att arbeta i denna bransch? 

 Finns det några vanliga missuppfattningar om detta yrke som du skulle vilja rätta till? 

 Kan du rekommendera några personer, organisationer eller nätverk som kan vara värdefulla för att lära 
sig mer om branschen? 


